株式会社 百十四銀行  高松市亀井町５番地の１  TEL 087-831-0114（大代表）

2022 年 7 月 22 日
日本航空株式会社

株式会社百十四銀行

（共同リリース）

  百百十十四四銀銀行行とと日日本本航航空空株株式式会会社社、、
「「地地方方創創生生のの推推進進にに係係るる包包括括連連携携協協力力にに関関すするる協協定定書書」」をを締締結結

 株式会社百十四銀行（頭取 綾田 裕次郎）と日本航空株式会社（代表取締役社長 赤坂 祐二）

は、「地方創生の推進に係る包括連携協力に関する協定書」を締結しましたのでお知らせします。

 本協定は、地域の観光活性化や誘客支援、地域資源の発掘や磨き上げといった分野において両社

の持つノウハウやネットワークを有効活用し、香川県における地方創生の実現を目指すことを目的

とするものです。

 なお、金融機関と日本航空が地方創生を目的に連携協定を締結するのは、全国で初めての取り組

みとなります。

 両社は「お客さま・地域社会との共存共栄」の実現に向けて、地域社会の持続的な発展に積極的

に取り組んでまいります。

記
1．締結日

2022 年 7 月 22 日（金）

2．連携内容

（1） 観光客の誘客促進や観光地活性化など、観光振興に関する事項
（2） 地域への移住・定住の促進や継続的なサポート体制構築など、
    交流人口・関係人口の拡大に関する事項
（3） 情報発信や販路拡大など、地域産品の振興に関する事項
（4） 観光に対する機運醸成や人材育成をテーマにした研修・セミナーの開催など、
    その他の地域活性化に資する事項

3．調印式の模様

以 上
【本件に関するお問い合せ先】
日本航空 高松支店  永田・山根  【電話】087-822-7411
百十四銀行 地域創生部 地域創生グループ  二神・菊丸  【電話】087-836-2985
百十四銀行 経営企画部 広報・SDGs 推進室 齊藤     【電話】087-836-2916